
平成 26 年 10 月 15 日  

保 護 者 の 皆 様  

京都市立高雄小学校  

校長  出口  信行  

研究発表会協力ボランティア募集のお願い 

 

空は深く澄み渡り、さわやかな季節となりましたが、皆様におかれましては健やかにお過

ごしのことと存じます。平素より，高雄小学校の子どもたちへの教育推進にご理解とご協力

を賜り，ありがとうございます。 

さて，別紙でお知らせしたとおり「右京北支部自主研究発表会」を行います。昨年度同様，

高雄小学校の取組をできるだけ多くの方々に発信し，研究協議を通して学んだことをこれか

らの教育に生かす所存であります。今年度は，京都市内のみならず広く全国に参加を呼び掛

けたところ，多くの参加者が見込まれ，大変うれしく思うとともに，私たちの教育をさらに

見直していこうと気持ちを新たにしています。 

つきましては，「協力ボランティア」として，下記のように当日の運営をご協力いただく

方を，保護者の皆様より募集したいと存じます。公私ともにお忙しいこととは存じますが，

高雄校の教育発展のため，ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 日時      平成 26 年 11 月 14 日(金)  午後１：３０～２：３０ごろまで 

2. ボランティアの内容   

 来賓接待係 2 名程度 指導助言者へのお茶の接待 校長室への案内 

 受付係 2 名程度 参加名簿への記入の案内 資料・靴袋の配布 

 駐車場係 2 名程度 中学校跡地での車の整理 

 案内係 2 名程度 校門前 バス停付近で跡地への車の誘導 

(およそ 50~100 名の参加者が見込まれます) 

3. 募集にあたって 

 ご協力いただける方は，下の申込書に必要なことを記入の上，10 月末日までに担任ま

でご提出ください。 

 ご協力いただくお仕事の詳しい内容につきましては，後日連絡いたします。 

 あくまでボランティアとなりますので，謝礼などはお渡しすることができません。ご了

承ください。 

 

研究発表会「協力ボランティア」に参加します。 

 保護者名 (   )年(   )組(                               ) 

キリトリ 


